
 

                  ROMÂNIA 

                 JUDEŢUL ALBA 

                 COMUNA ȘPRING 

                 CONSILIUL LOCAL 
Cod 517765, Comuna SPRING, localitatea SPRING, str. Dostatului, nr. 94, tel. 0258/765019,0258/765101 

Fax.:0258/765045;E – mail primariaspring@yahoo.com  Web: www.comunaspring.ro 
 

 HOTĂRÂREA NR. 210/28.12.2023 

privind aprobarea ordinii de zi 

 

Consiliul Local al Comunei Spring, județul Alba 

Întrunit în şedinţa ordinară  din data de 28.12.2023 

În baza prevederilor art. 129, alin. 1, art. 139, alin. 1 și art. 196, alin. 1, lit. a din OUG nr. 

57/2019 privind Codul Administrativ, adoptă prezenta 

 

                                              HOTĂRÂRE 

           Art. unic. Se aprobă ordinea de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local Șpring, din 

data de 28.12.2023, ora 15:00, cu următoarele proiecte ale ordinii de zi:  

 

                                                   PROIECTE ALE ORDINII DE ZI 

1. Proiect de hotărâre  nr. 211/21.12.2023 privind aprobarea ordinii de zi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

2.Proiect de hotărâre nr.203/1/28.11.2023 privind nivelurile pentru valorile 

impozabile, impozitelor și taxelor locale și alte taxe asimilate acestora, precum și 

aplicabile în anul 2024. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

3.Proiect de hotărâre nr.212/21.12.2023 privind acordarea unui mandat special pentru 

aprobarea modificării tarifelor pentru serviciile prestate de asocierea RER VEST SA/RETIM 

ECOLOGIC SERVICE SA în baza Contractului de delegare prin concesiune a gestiunii 

activităților de colectare și transport a deșeurilor în Zona 2 Lot 2 Tărtăria cu nr. 223/27.12.2018. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

4.Proiect de hotărâre nr. 213/21.12.2023 privind aprobarea prețurilor de referință ale masei 

lemnoase “pe picior” producția anului 2024 pentru masa lemnoasă ce se valorifică prin licitație 

sau negociere din fondul forestier proprietate publică a UAT Comuna Șpring. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

5.Proiect de hotărâre nr.214/21.12.2023 privind însușirea de către Consiliul Local al 

Comunei Șpring a Actului adițional nr. 3/28.11.2023 la Contractul de închiriere pentru 

suprafețe de pajiști / pășuni aflate în domeniul privat și public al Comunei Șpring nr. 

1391/25.04.2017. 

                            Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

6.Proiect de hotărâre nr.215/21.12.2023 privind aprobarea documentației tehnice de 

dezmembrare a imobilului teren înscris în CF 90684 Șpring în trei loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

 

mailto:primariaspring@yahoo.com
http://www.comunaspring.ro/


 

 

7.Proiect de hotărâre nr.216/21.12.2023 privind aprobarea documentației tehnice de 

dezmembrare a imobilului teren înscris în CF 87684 Șpring în două loturi. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

8.Proiect de hotărâre nr.217/21.12 2023 privind modificarea HCL nr.178/17.10.2023. 

                          Inițiatorul proiectului, Stănilă Iulia - primarul comunei Șpring 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Șpring, 28.12.2023 

 

 

 

 

                                        

        Președinte de ședință          

            Consilier local                                                                  

             Cutean Paul 

 

 

 

                                                                                            Contrasemnează pentru legalitate 

                                                                                                Secretar general al comunei  

                                                                                                        Pleșa Roxana 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 

locali 

11 

Prezenți 9 

Pentru 9 

Împotrivă 0 

Abțineri 0 

 

          

 

 

 


